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Empresa Cidade Endereço Irregularidade

SÃO PAULO AL. ARAGUAIA, 2879 – BARUERI

SÃO PAULO EST. ANTIGA DE ITU, 140 – ITAPEVI

SÃO PAULO

SÃO PAULO ESTRADA DE ITAPECERICA, 160 – SÃO PAULO

SÃO PAULO INTERNACIONAL SHOPPING GUARULHOS

SÃO PAULO INTERNACIONAL SHOPPING GUARULHOS

SÃO PAULO AV. GUARULHOS, 1514 – GUARULHOS DIFERENÇA CAIXA-GÔNDOLA

GIGA BR DISTRIBUIDOR E ATACADISTA 
LTDA (GIGA ATACADO)

1. INFORMAÇÕES SOBRE ALERGÊNICOS INCOMPLETA (PÃO DE MEL ÁGUA NA BOCA); 2. SEM PREÇO 
FINAL A SER PAGO, OBRIGANDO CONSUMIDOR À CÁLCULO; 3. SEM PREÇO

CSLP SUDESTE COM. VAREJISTA DE 
DOCES (MEGA STORE CACAU SHOW / 

CACAU PARQUE)

1. NÃO INFORMA RESTRIÇÃO DE FAIXA DE ETÁRIA NA EMBALAGEM; 2. BRINQUEDO SEM SELO DE CERTIFICAÇÃO 
INMETRO; 3. PRAZO DE VALIDADE DE DIFÍCIL VISUALIZAÇÃO; 4. SEM PREÇO PARA ACESSO AO PARQUE; 5. NO 

PARQUE NÃO MANTÉM PLACA INFORMATIVA COM DADOS REFERENTES À MANUTENÇÃO DAS ATRAÇÕES; 6. NO 
PARQUE NÃO MANTÉM PLACA INFORMATIVA DE VISTORIA TÉCNICA; 7. NO PARQUE NÃO MANTÉM PLACA 

INFORMATIVA DE RISCOS INERENTES À UTILIZAÇÃO DOS BRINQUEDOS/ATRAÇÕES; 8. NÃO FIXA NA ENTRADA DO 
ESTABELECIMENTO INFORMAÇÕES SOBRE CAPACIDADE MÁXIMA; 9. NÃO MANTÉM NO ESTABELECIMENTO 

ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO;

ROLDÃO AUTO SERVIÇO COM. DE 
ALIMENTOS LTDA (ROLDÃO)

R. NOSSA SENHORA DO BOM CONSELHO, 250 – 
SÃO PAULO

1. DISTÂNCIA SUPERIOR A 15M ATÉ LEITOR ÓTICO MAIS PRÓXIMO; 2. OBRIGA CONSUMIDOR A FAZER 
CÁLCULO PARA CIÊNCIA DO PREÇO

707 AUTO SERVIÇO DE ALIMENTOS LTDA 
(AKKI ATACADISTA)

1. DISTÂNCIA SUPERIOR A 15M ATÉ LEITOR ÓTICO MAIS PRÓXIMO; 2. OBRIGA CONSUMIDOR A FAZER 
CÁLCULO PARA CIÊNCIA DO PREÇO

COMERCIO DE CHOCOLATES NOBRES 
LTDA ME (KOPENHAGEN)

NÃO INFORMA INGREDIENTES, SE CONTÉM OU NÃO GLÚTEN E ORIGEM (MINI OVOS LINGUA DE GATO 
TRUFADO, NHA BENTA E CHUMBINHO)

TAMURAMANAKO GLOBAL LTDA ME 
(MUNIK CHOCOLATES)

NÃO INFORMA INGREDIENTES, SE CONTÉM OU NÃO GLÚTEN, PRAZO DE VALIDADE E ORIGEM 
(OVINHOS)

SUPERMERCADOS IRMÃOS LOPES S.A. 
(SUPERMERCADO LOPES)
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SÃO PAULO AV. MONTEIRO LOBATO, 348 – GUARULHOS SEM INFORMAÇÃO DE ALERGÊNICOS (OVO DE PÁSCOA EMÍLIA, OVO DE PÁSCOA KIDS LEMAGIS)); 

SÃO PAULO AV. JUREMA, 271 – MOEMA – SÃO PAULO SEM INFORMAÇÃO DE ALERGÊNICOS (CHOCOLATE CHOCOSOY; THE BELGIAN); 

SÃO PAULO OBRIGA CONSUMIDOR À FAZER CÁLCULO PARA CIÊNCIA DO PREÇO FINAL EM FOLHETO

SÃO PAULO

SÃO PAULO

SÃO PAULO

SÃO PAULO

SÃO PAULO

SÃO PAULO SEM PREÇO

COMERCIAL CHOCOLANDIA GUARULHOS 
LTDA (CHOCOLÂNDIA)

HM SUPERMERCADOS LTDA (EMPORIUM 
SÃO PAULO)

CIA BRASILEIRA DE DISTRIBUIÇÃO (PÃO 
DE AÇUCAR)

AL. DOS MARACATINS, 1545 – MOEMA – SÃO 
PAULO

CONFEITARIA CRISTINA LTDA EPP 
(CONFEITARIA CRISTINA)

RUA VIEIRA DE MORAIS, 837 – CAMPO BELO – 
SÃO PAULO

1. SEM INFORMAÇÃO DE ALERGÊNICOS (OVOS DE PÁSCOA CRISTINA E PÃES HELGA BOGER); 2. 
INFORMAÇÕES SOBRE ALERGÊNICOS INCOMPLETA (PÃES HELGA BOGER)

LOJAS AMERICANAS S.A. (LOJAS 
AMERICANAS)

AL. DOS MARACATINS, 1818 – MOEMA – SÃO 
PAULO

1. DESCUMPRIMENTO DE OFERTA; 2. SEM PREÇO NO FOLHETO; 3. LEITOR ÓTICO DESLIGADO; 4. SEM 
PREÇO; 

FERNANDES TORRES COM. DE 
CHOCOLATES LTDA (CACAU SHOW)

RUA VIEIRA DE MORAIS, 1093 – CAMPO BELO – 
SÃO PAULO

1. NÃO INFORMA RESTRIÇÃO DE FAIXA DE ETÁRIA NA EMBALAGEM; 2. BRINQUEDO SEM SELO DE 
CERTIFICAÇÃO INMETRO;

MOMENTI COMERCIO DE CHOCOLATES 
LTDA ME (KOPENHAGEN)

RUA ANTONIO DE MACEDO SOARES, 1269 – 
CAMPO BELO – SÃO PAULO

NÃO INFORMA INGREDIENTES, SE CONTÉM OU NÃO GLÚTEN E ORIGEM (MINI OVOS LINGUA DE GATO 
TRUFADO, NHA BENTA E CHUMBINHO)

LOJAS AMERICANAS S.A. (LOJAS 
AMERICANAS)

RUA EMILIA MARENGO, 534 – V. REGENTE FEIJÓ 
– SÃO PAULO

1. DIFERENÇA CAIXA-GÔNDOLA; 2. DIFERENÇA CAIXA-GÔNDOLA DE OFERTA; 3. DESCUMPRIMENTO DE 
OFERTA; 4. SEM PREÇO NO FOLHETO;

SUPERMERCADO TRIALBA LTDA 
(NEGREIROS)

AV. VER. ABEL FERREIRA, 2022 – CHÁCARA 
MAFALDA – SÃO PAULO
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SÃO PAULO

SÃO PAULO RUA AUGUSTA, 2437 – SÃO PAULO

SÃO PAULO

SÃO PAULO AV. SUMARÉ, 488 – PERDIZES – SÃO PAULO

SÃO PAULO AV. POMPEIA, 1937 – SÃO PAULO

MAKRO ATACADISTA S.A. (MAKRO) SÃO PAULO SHOPPING ARICANDUVA

WALMART BRASIL LTDA (WAL MART) SÃO PAULO SHOPPING ARICANDUVA DIFERENÇA CAIXA-GÔNDOLA DE PRODUTOS EM OFERTA

SÃO PAULO SHOPPING ARICANDUVA SEM PREÇO

MARTINS DA COSTA E CIA LTDA (OFNER 
PINHEIROS)

RUA DOS COROPÉS, 23 – PINHEIROS – SÃO 
PAULO

1. PRODUTOS SEM INFORMAÇÃO DE ORIGEM E INGREDIENTES (MADALENA, PASTILHA, BOLACHA)/ 2. 
SEM INFORMAÇÃO DE ALERGÊNICOS (BOMBOM ART DE L'OCEAN); 3. PRODUTOS SEM INFORMAÇÃO DE 

INGREDIENTES (OVINHOS)

CRM IND. E COM. DE ALIMENTOS 
(KOPENHAGEN RUA AUGUSTA)

NÃO INFORMA INGREDIENTES, SE CONTÉM OU NÃO GLÚTEN E ORIGEM (MINI OVOS LINGUA DE GATO 
TRUFADO, NHA BENTA E CHUMBINHO)

FERNANDO SORIA DENARD. COM. DE 
CHOCOLATES ME (KOPENHAGEN)

RUA CARDOSO DE ALMEIDA, 617 – PERDIZES – 
SÃO PAULO

NÃO INFORMA INGREDIENTES, SE CONTÉM OU NÃO GLÚTEN E ORIGEM (MINI OVOS LINGUA DE GATO 
TRUFADO, NHA BENTA E CHUMBINHO)

A LAREIRA PAES E DOCES E CONV. (A 
LAREIRA SUMARÉ)

1. SEM INFORMAÇÃO SE CONTÉM OU NÃO GLÚTEN; 2. SEM INFORMAÇÃO DE COMPOSIÇÃO; 3. SEM 
PREÇO; 4. SEM VALIDADE; 5. FALTA EXEMPLAR CDC

DONA DEOLA IND. DE PÃES E CONF. LTDA 
EPP (DONA DEOLA POMPEIA)

1. PRODUTOS VENCIDOS (QUEIJOS, AMENDOAS); 2. INFORMAÇÕES DE VALIDADE, INGREDIENTE E 
ORIGEM RASGADAS; 3. SEM INFORMAÇÃO DE ALERGÊNICOS (OVOS DE PÁSCOA)

1. DESCUMPRIMENTO DE OFERTA; 2. DIFERENÇA CAIXA-GÔNDOLA DE PRODUTO EM OFERTA; 3. 
DIFERENÇA CAIXA-GÔNDOLA

F.F. COOKIES E ALIMENTOS LTDA EPP 
(MUNIK CHOCOLATES)


